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[Gudiksen.] 
Tidligere har Sælgeren kunnet lægge den 
til sin Formue, og den blev ikke beskattet 
indtægtsmæssigt set, og tidligere kunde den, 
der købte, ikke fradrage det, han skulde 
give som Goodwill, i sin Indkomst. Det er 
nu fuldstændig vendt om, saaledes at den, 
der faar Betalingen for Goodwill, skal svare 
Indkomstskat deraf, og den, som skal be- 
tale Goodwill-Beløbet, kan i en Aarrække 
drage det fra i sin skattepligtige Indkomst. 
Det betyder i Virkeligheden, at de unge 
lettes i Starten, og de, som har Fortjene- 
sten og faar Goodwill-Beløbet udbetalt, 
kommer til at betale Skat af det. Denne 
Bestemmelse vil vi inden for vort Parti 
gerne give vor Tilslutning. 

Finansministeren (V. Buhl): Det ærede 
16de tingvalgte Medlem (Stein) udtalte, at 
han ansaa mig for at være en farlig Mand. 
Det har han maaske til en vis Grad Ret 
i; jeg er ikke sikker paa, at det ikke er 
rigtigt, at jeg kan være en farlig Mand over 
for visse snævre økonomiske Interesser, som 
ikke paa den Maade falder ind i hele den 
fælles Samfundsøkonomi, som man med Ret 
og Rimelighed og ud fra naturlige samfunds- 
mæssige Synspunkter maa anse det for nød- 
vendigt. Men naar 'det ærede Medlem sam- 
tidig siger, at jeg ved mine Ord om Kontrol- 
len med Selvangivelserne har skabt en økono- 
misk Uro, som er til megen Fortræd i denne 
Tid, tror jeg, at det ærede Medlem ganske 
overdriver paa dette Omraade. Hvad selve 
den Lovgivning, her er foreslaaet, angaar, 
kan den i hvert Fald ikke skabe Uro noget 
Sted, og det er nu engang, Gudskelov, ikke 
saaledes her i Landet, selv om der kan ske 
en vis Forstyrrelse ved den Omstændighed, 
at en Del Smaasparere bliver forskræmte, 
og ganske med Urette forskræmte, ved 
nogle Bemærkninger om Kontrol med Selv- 
angivelserne, at det skulde kunne ryste 
Økonomien herhjemme. Det er rigtigt nok, 
at der i Anledning af den Omtale, der har 
været i Pressen af disse Bemærkninger, er 
gaaet nogle Millioner ud, men de finder 
saamænd nok hjem igen, naar de paagæl- 
dende bliver klar over, at der i Virkelig- 
heden ikke for deres Vedkommende er noget 
af nogen som helst Betydning at ængstes 
over. Der kan naturligvis ogsaa være store 
Formueejere imellem, som er blevet ængste- 

lige, men det er min Opfattelse, at ikke 
mindst i en Tid, hvor der stilles saa store 
Krav til Skatteyderne, som Tilfældet er, 
maa man kræve, at der er Ærlighed og Rede- 
lighed i Skatteopgivelserne, og det Ansvar, 
jeg har paadraget mig ved at henlede Op- 
mærksomheden paa den kommende Kon- 
trol paa dette Omraade, paatager jeg mig 
fuldt ud. I øvrigt er Kurserne paa Obliga- 
tioner saa langt fra faldende for Tiden, at 
de tvært imod er stærkt stigende. 

Det ærede Medlem mente, at det var 
et daarligt Udslag af Borgersind, at jeg 
havde fremsat dette Lovforslag. Naar man 
ser paa, hvordan det er gaaet Lovforslaget, 
ved jeg nu ikke, om det er berettiget at sige, 
at her er en Brist paa Borgersind. For- 
holdet er dog det, a-u skal vi sige 5/6 af de 
Medlemmer af Folketinget, som stemte 
enten for eller imod dette Lovforslag, stemte 
for det, og kun et lille Mindretal 홢 det 
ærede Medlem maa undskylde, men hans 
Parti er kun et lille Mindretal, baade i 
dette høje Ting og i det andet høje Ting 홢 
stemte imod, og den Omstændighed, at det 
ærede Medlem mener, at Lovforslaget gaar 
paa tværs af Interesser, han har følt sig 
kaldet til at varetage, kan ikke berettige 
det ærede Medlem til at sige, at det er os, 
der mangler Borgersind, og -at det er det 
ærede Medlem og hans Parti, der alene 
viser Bor ger sind. 

Stein: Den højtærede Minister ud- 
talte, at det var muligt, jeg havde Ret, 
naar jeg sagde, at han i Tiden var en farlig 
Mand paa den Plads, hvor han befinder sig, 
men han fortolkede det paa sin egen Maade 
derhen, at han var farlig over for visse 
snævre økonomiske Interesser. Jeg har ikke 
talt om visse snævre økonomiske Interesser, 
og jeg staar overhovedet ikke her som For- 
svarer for visse snævre økonomiske Interes- 
ser; men den højtærede Ministers Udtalelser 
viser mig igen, hvor uhyre lidt han forataar 
af det hele. 

Naar den højtærede Minister siger til 
mig, at jeg overdriver, naar jeg taler om 
Virkningerne af hans Optræden med Hen- 
syn til Spørgsmaalet om Kontrol, for øvrigt 
ogsaa med Hensyn til det foreliggende Lov- 
forslag, altsaa hans Tale og Handlinger, 
som jeg udtrykte det før, saa siger jeg til 
den højtærede Minister: Spørg Landets 
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